A et exterminatum, itaque inscriptum : Avaritia
 Simonis Magi. In quinta, collari furca inclusum,
 cum hac calumnia : Qui se extollit supra omne id
 quod dicitur aut colitur Deus. In sexta depinxit
 quasi jam damnatum, cum dicto : Abominatio des-
 solationis. In septima et ultima finxit raptatum,
 capiteque multatum ; et inscriptio erat : Anti-
 christus. Quæ ego per veritatem sine pudore neque
 pronuntio, neque in mentem revoco : ob eamque
 causam scialis, velim, me silentio præteriturum
 fuisse, nisi viderem horum auctores, auctorum-
 que asseclas hæc non solum non erubescere, sed
 in his palam etiam gloriari, Photioque sanctitatis
 opinionem falso tribuere. Sed verax ille non men-
 titur, qui dixit : *Impius cum in profundum venerit,*
 B *contemnit* : sed sequitur eum ignominia et oppro-
 brium. Juraverunt per timorem Domini, et gloriam
 fortitudinis ejus, qui in sacrilegarum actionum
 illarum lectione adfuerunt, duo supra quinquaginta
 capita ad beati Ignatii calumniam perscripta
 fuisse omnium consensione falsa, et ex impia vel
 potius furiosa mente conficta. Relinquebant
 et in singulis accusationibus versum ad finem
 vacuum, ut si quem laqueo dignum donorum et
 dignitatum largitione irretissent, mendacio is sub-
 scribendo haberet locum. Et hæc quidem alter di-
 aboli continebat liber. Alter vero synodicus in
 Nicolaum pontificem Romanum tela torquebat,
 omnisque generis calumnias et atrocias maledicta
 in illius sancti exauctorationem et damnationem
 C complectebatur, impie et tragico prope modo con-
 cinnatus ; sane ipse quoque dictantis Stygii do-
 ctoris magisterio et Photii ministerio dignus. Hos
 eodem exemplo libros cum impudens bis descri-
 bendos curasset, geminos quidem libros Zachariæ
 et Theodoro supra indicatis, cum singularibus
 D laudum encomiis, multisque ac splendidissimis
 muneribus ad Ludovicum Franciæ regem defe-
 rendos dedit, ut is Nicolaum pontificem velut ex-
 auctoratum de throno deturbaret : duos penes se
 retinuit. Hæc quatuor volumina imperator illa ere-
 pta, prius ad senatum totamque Ecclesiam palam
 detulit : atque ita omnes Photii machinationes et
 impiam conscientiam omnium oculis totique rei-
 publicæ spectandam proposuit. Quibus visis et
 auditis attoniti omnes obstupere, non solum
 propter perversam sophistæ mentem, versutamque
 verbositatem, sed etiam ob incredibilem Dei pa-
 tientiam et diuturnam vindictæ dilationem. Hosce
 libros ad œcumenicam postea synodum delatos,
 auctorque præsentis cum probro ob os obtrusos,
 igni tradiderunt.